
a.  

b.  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL 
CAMPUS CAXIAS DO SUL 

GABINETE (CAXIAS DO SUL) 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 1/2023 - GAB-CAX (11.01.12.11) 

 23362.000048/2023-17Nº do Protocolo:
Caxias Do Sul-RS, 26 de janeiro de 2023.

A DIRETORA-GERAL  SUBSTITUTA DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 17, de 20/01/2023, publicada no DOU,
de 23/01/2023, RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR, a pedido do Diretor de Ensino, o Docente Vanderlei Rodrigo Bettiol SIAPE
 1804685, para:

Que cumpra pendências do ano letivo de 2022 que estão em seu escopo de atribuições
enquanto docente;

Informo que os prazos estipulados para a conclusão dessas atividades já expiraram
(datas previstas no calendário acadêmico). Ainda, o professor já foi reiteradamente
contactado para que concluísse essas atividades, que não foram cumpridas até o
momento, conforme relatado pelo Diretor de Ensino.

Detalhamento das atividades a serem cumpridas:

- Preenchimento dos Diários de Classe de todas as suas turmas de 2022 no sistema
acadêmico (SIGAA). Para preenchimento dos diários de classe das turmas dos 4º anos, será
necessário solicitar para a Coordenadoria de Registros Acadêmicos a abertura das turmas no
SIGAA.

- Consolidação de todas as suas turmas de 2022 no sistema acadêmico (SIGAA);

- Entrega de todos os Diários de Classe de suas turmas de 2022, preenchidos e assinados, na
Coordenadoria de Ensino.

Período e prazo para a realização das atividades : 25/01/2023 a 30/01/2023

 Documento não acessível publicamente



(Assinado digitalmente em 26/01/2023 12:36)
LIANA FERREIRA DA ROSA FERNANDES VIANNA

DIRETOR - SUBSTITUTO

IFRS / CC-CAX (11.01.12)

Matrícula: 1770388

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2023 ORDEM DE SERVIÇO 26/01/2023 0f3057b96b

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

